
                                                    Comune di Marigliano 
           Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   X  SETTORE    

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. Andrea Ciccarelli 
 

Registro  Generale n. ___1513_____del__16/10/2013________ 
 

Registro  Settore  n. 183  del    11/10/2013  
 

Oggetto Manutenzione  e fornitura energia elettrica Impianto di Pubblica Illuminazione. Ditta Gemmo. 
Liquidazione Canone  Settembre  2013 
CIG: 2324408229 
 
       
                        ( X )  LIQUIDAZIONE                                       ( ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267//00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il   responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: per. Ind. Saverio Sodano 
 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_____2013_____________. 

Il  Messo Comunale  
 

 
                                                                                Il RESPONSABILE SETTORE-X-LL.PP. 
                                                                                           ( Ing. Andrea Ciccarelli) = 

 
 
 



======================================================================   
OGGETTO: Manutenzione  e fornitura energia elettrica Impianto di Pubblica 
Illuminazione. Ditta Gemmo. Liquidazione Canone  Settembre  2013 
CIG: 2324408229 
======================================================================= 

 
Il Responsabile   SETTORE - X - LL.PP.  

Ing. Andrea Ciccarelli 
PREMESSO:  

 
- Che con deliberazione di G.M. n. 95 del 30.07.2008, si è  aderito per la durata di anni ( 5 ) 
alla convenzione per il Servizio Luce per la P.A. stipulata tra Consip S.p.A. e Gemmo S.p.A. 
per la gestione degli impianti di Pubblica Illuminazione di proprietà Comunale, optando per 
quanto  attiene il Servizio Base, per il livello di Servizio 1; 
 
- Che con lo stesso atto deliberativo si stabiliva che la spesa relativa all’affidamento alla ditta 
Gemmo SpA con sede legale  in Arcugnano  (VI) Viale dell’Indrustria n. 2, dei servizi sopra 
descritti ( Servizio Base + Servizio Opzionale ) ed alle condizioni sopracitate per il servizio 
base livello 1 + servizio Opzionale ( manutenzione ordinaria più costo eenergia elettrica) è 
pari ad €. 391.851,00 (oltre IVA al 20 %) annui per un totale nel quinquennio pari ad €. 
1.959.225,00 ( oltre IVA al 20%) per totali €.  2.351.070,00; 
 
- Rilevato che con nota prot. 61 /LL.PP. del  22.01.2013 la Soc. Gemmo ha inviato   
l’aggiornamento relativo alla consistenza degli impianti di pubblica illuminazione e dei 
corrispettivi secondo la convenzione Consip “ Servizio Luce “ V anno di Servizio, per cui  il 
canone mensile aggiornato, relativo al V° anno di gestione -  da corrispondere alla ditta 
Gemmo ammonta ad €. 45.191.47 oltre IVA ; 
 
- Vista la delibera di G. M. n. 97 del 26.09.2011, con la quale si impegnavano le somme 
relative a detto servizio così come appresso riportate: 
             
              
             €.  495.803.08    sul titolo I – Funzione 08 – Servizio 02 – Intervento 03 dell’esercizio  
                  finanziario 2013 
 
 

- Vista la fattura n. 13-01062 del  30.09.2013 assunta al prot. gen. in data 01.10.2013 al 
n.23037   presentata dalla ditta Gemmo e relativa  alla liquidazione del Canone mese di  
Sttembre     2013 per l’importo di €. 45.191.47 oltre IVA  al 21% pari ad €. 9.490.21 
per totali €. 54.681.68; 

- Considerato, pertanto,  che il credito a saldo a favore della ditta Gemmo assomma ad  
      €. 54681.68  IVA  compresa;  

 
- Accertata la regolarità contributiva della ditta Gemmo DURC emesso in data 28.09.2013 ed 
agli atti dell’Ufficio 
Visto il CIG: _2324408229 
 
- Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010 sulla “ tracciabilità 
dei Flussi Finanziari “ per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO, anche non 
via non esclusiva, ai pagamenti; 

 



Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art.184 del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000; 

 
  DETERMINA 

 
Per le motivazioni sopra riportate: 
 

1. di liquidare alla ditta Gemmo SpA con sede legale in Arcugnano (VI) Viale 
dell’Induestria n. 2 la somma totale di €. 54.681.68 ; IVA compresa , relativa al Canone 
di Settembre   2013, a fronte della fattura n. 13-01062 del 30.09.2013 per manutenzione 
Ordinaria e fornitura di energia elettrica per la Pubblica Illuminazione; 

 
2. provvedere all’accredito di €. 54.681.68  tramite Bonifico Bancario - IBAN - xxxxx ( P. 

IVA e C.F. 03214610242) 
 

3. Dare atto che la spesa risulta impegnata con delibera di G. M. n. 97 del 26.09.2011, ed 
imputata al titolo I – Funzione 08 – Servizio 02 – Intervento 03 dell’esercizio  

            finanziario 2013 
       
      4.   di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Segreteria e   
            Ragioneria per gli adempimenti di competenza ; 
 

 
                                                                                             Il Responsabile  Settore X -LL.PP. 
                                                                                                         Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 
 

        
 


